
๑ 

คำส่ังโรงเรียนหนองไผ่ 
ท่ี  ๒๑๔/๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งต้ังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาร่วมอบรม 
“โครงการอบรมวินัยข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา” 

............................................................................................................................................... 

ด้วย โรงเรียนหนองไผ่ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ ได้ดำเนินการ 
จัดอบรมการอบรม “โครงการอบรมวินัยข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา” ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
ในวันเสาร์ที่ ๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ณ ห้องประชุมพราวภัสสร โรงเรียนหนองไผ่ เพื่อให้การดำเนินการ
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ให้ไว้ ณ วันท่ี ๒๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งต้ังข้าราชการครู พนักงานราชการ 
ครูอัตราจ้างและลูกจ้างประจำปฏิบัติหน้าท่ี ดังต่อไปนี้ 

๑.๑ นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียน 
๑.๒ นางดวงตะวนั  นามา  ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
๑.๓ นางทาริกา วงศ์แก้ว  ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
๑.๔ นายจิตรภณ   ชมภู่  ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
๑.๕ นายวิษรุตต์   เมืองทา  ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
๑.๖ นายสมปอง ตาลเพชร ตำแหน่ง ครู  
๑.๗ นายนิมิตร ตันติวโรดม ตำแหน่ง ครู 
๑.๘ นางโรจณา มาคาน  ตำแหน่ง ครู 
๑.๙ นางวนิดา สารสิทธิ์  ตำแหน่ง ครู 
๑.๑๐ นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา ตำแหน่ง ครู 
๑.๑๑ นายยุทธนา  นาอุดม  ตำแหน่ง ครู 
๑.๑๒ นางอรวรรณ    อานพรหม ตำแหน่ง ครู 
๑.๑๓ นางสาววิรัตน์    คำเขียน  ตำแหน่ง ครู 
๑.๑๔ นางดาวรุ่ง   พรหมอินทร ์ ตำแหน่ง ครู 
๑.๑๕ นางสาวพรทิพย์ ด้วงธ ิ  ตำแหน่ง ครู 
๑.๑๖ นางพัชรินทร์    จันทพยัคฆ์ ตำแหน่ง ครู 
๑.๑๗ นางสาวจิตรวดี  ภักดีสาร  ตำแหน่ง ครู 
๑.๑๘ นางดวงจันทร์    สิงห์โสภา ตำแหน่ง ครู 
๑.๑๙ นางกัญญา    หมื่นชนะ ตำแหน่ง ครู 
๑.๒๐ นางกรรณิกา    เหลืองชัยพัฒนา ตำแหน่ง ครู 
๑.๒๑ นางสาวชลลดา  จันทะอักษร ตำแหน่ง ครู 
๑.๒๒ นางสาววิยดา    ขุนพรหม ตำแหน่ง ครู 



๒ 

๑.๒๓ นายอนุรักษ์       เพชรไทย ตำแหน่ง ครู 
๑.๒๔ นายบัณฑิต       พวงดอกไม ้ ตำแหน่ง ครู 
๑.๒๕ นายเฉลิมพร       แสงกล้า  ตำแหน่ง ครู 
๑.๒๖ นางเพ็ญประภา    นาราศรี  ตำแหน่ง ครู 
๑.๒๗ นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร ตำแหน่ง ครู 
๑.๒๘ นางวีรนุช       ทองน้อย ตำแหน่ง ครู 
๑.๒๙ นางสาวศุภรา      จันทสิงห์ ตำแหน่ง ครู 
๑.๓๐ นายนะรงค์       ทองน้อย ตำแหน่ง ครู 
๑.๓๑ นางสกุลยา       พรมเท้า  ตำแหน่ง ครู 
๑.๓๒ นางสายชล       พลสีดา  ตำแหน่ง ครู 
๑.๓๓ นางกรทิพย์       มาอยู่วัง  ตำแหน่ง ครู 
๑.๓๔ นางสาวรุ่งทิวา     รุ่งโรจน์  ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย 
๑.๓๕ นายพิชญุตม์       เทียนเท่ียง ตำแหน่ง ครู 
๑.๓๖ นางเนตรนภา      แสงกล้า  ตำแหน่ง ครู 
๑.๓๗ นางสาวปานทิพย์  แก้วพวง  ตำแหน่ง ครู 
๑.๓๘ นายนิกร       หล้าน้อย ตำแหน่ง ครู 
๑.๓๙ นางสาวสุภาภรณ์  กรณ์แก้ว ตำแหน่ง ครู 
๑.๔๐ นางสาววลัยพร    นาคธรรมชาติ  ตำแหน่ง ครู 
๑.๔๑ นายราชัย       แก้วยศ  ตำแหน่ง ครู 
๑.๔๒ นายสรสิช       ขันตรีมิตร ตำแหน่ง ครู 
๑.๔๓ นายนนท์ปวิธ      เท่ียงดีฤทธิ์ ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย 
๑.๔๔ นายนรเศรษฐ์      แก้วขาว  ตำแหน่ง ครู       
๑.๔๕ นายมานะ   บุญเกิด  ตำแหน่ง ครู 
๑.๔๖ นายนพดล       พลกลาง  ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย 
๑.๔๗ นางปรารถนา      บุญนาค  ตำแหน่ง ครู 
๑.๔๘ นางสาวกรรณิการ์  พุ่มพวง  ตำแหน่ง ครู 
๑.๔๙ นายศุภชัย       อานพรหม ตำแหน่ง ครู 
๑.๕๐ นางพวงรัตน์       จิตอารี  ตำแหน่ง ครู 
๑.๕๑ นายนิรุตต์       มูลสี  ตำแหน่ง ครู 
๑.๕๒ นางมณี       ด้วงนิล  ตำแหน่ง ครู 
๑.๕๓ นางญาตา       ศรีโคตร  ตำแหน่ง ครู 
๑.๕๔ นายรชฏ       แก้วเกิด  ตำแหน่ง ครู 
๑.๕๕ นายเริงนรินทร์     ขาวสะอาด ตำแหน่ง ครู 
๑.๕๖ นายสุวรรณ       กันแพงศรี ตำแหน่ง ครู 
๑.๕๗ นายณัฏฐนันท์      ทาชาติ  ตำแหน่ง ครู 
๑.๕๘ นางกุมารี       ทับทิมหล้า ตำแหน่ง ครู 
๑.๕๙ นายชินกร       โสมภา  ตำแหน่ง ครู 
๑.๖๐ นายธีระวัฒน์     พันธุ์แสง ตำแหน่ง ครู 
๑.๖๑ นายจิรวัฒน์     รัตนเทพบัญชากุล ตำแหน่ง ครู 



๓ 

๑.๖๒ นางจันทร์ประภา ทองริ้ว ตำแหน่ง ครู 
๑.๖๓ นางสุกัญญา      ตันติวโรดม ตำแหน่ง ครู 
๑.๖๔ นางสาวรินญภัช  มิไพทูล ตำแหน่ง ครู 
๑.๖๕ นายณัฐวุฒิ       ชัยนอก ตำแหน่ง ครู 
๑.๖๖ นายพโยธร       ผลพูน ตำแหน่ง ครู 
๑.๖๗ นางสาวกนกกาญจน์  การะเกษ ตำแหน่ง ครู 
๑.๖๘ นางสาวใจแก้ว    อ้อชัยภูมิ ตำแหน่ง ครู 
๑.๖๙ นางสาวชาริณา     ศรีเหรา  ตำแหน่ง ครู 
๑.๗๐ นางสาวบัวเรียน    ฤทธิ์กล้า  ตำแหน่ง ครู 
๑.๗๑ นางเพลินทิพย์      โล่ห์สุวรรณ ตำแหน่ง ครู 
๑.๗๒ นางสาวปวีณา      มลทาทิพย์ ตำแหน่ง ครู 
๑.๗๓ นายชวุฒิ       มากมิ่ง  ตำแหน่ง ครู 
๑.๗๔ นายวัชรวิชญ์       ด้วงทา  ตำแหน่ง ครู 
๑.๗๕ นางสาววริศรา     ชำนาญพันธ์ ตำแหน่ง ครู 
๑.๗๖ นางสาวจุฑามาศ   อ่อนตา ตำแหน่ง ครู 
๑.๗๗ นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ ตำแหน่ง ครู 
๑.๗๘ นางสาวดวงกมล    ธูปหอม ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย 
๑.๗๙ นางสาวนฤมล    เหล่าเขตกิจ  ตำแหน่ง ครู 
๑.๘๐ นายจิรายุส       เลิศบุรีทวีทรัพย์ ตำแหน่ง ครู 
๑.๘๑ นางสาวธนัญชญา  แดงมูล  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง 
๑.๘๒ นายชัยชนะ  ทองมา  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง 
๑.๘๓ นางสาวนุชนาฎ  พันแนบ  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง 
๑.๘๔ นายกิตติชัย  ทองมา  ตำแหน่ง เจ้าหน้าท่ีคอมพิวเตอร์ 
มีหน้าท่ี เข้าร่วมอบรม“โครงการอบรมวินัยข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา”ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

ในวันเสาร์ท่ี ๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ณ ห้องประชุมพราวภัสสร โรงเรียนหนองไผ่ 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าท่ีโดยเคร่งครัดและเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๖  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

ลงช่ือ 
    (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 



กำหนดการ                                                                                                               
“โครงการอบรมวินัยข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา”                                                       

โรงเรียนหนองไผ่  ณ ห้องประชุมอาคารพราวภัสสร 
 ในวันที่ 9  กรกฎาคม ๒๕๖๕ 

******************** 

วันที่ 9  กรกฎาคม ๒๕๖๕ 
เวลา  08.00 – 08.30 น.  ลงทะเบียนเข้าร่วมอบรม 
เวลา  08.30 – 08.45 น.  พิธีเปิดการอบรมโดย นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง 
     ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 
เวลา  08. 45 – 09.00 น.  **ผู้เข้าร่วมอบรม ทำแบบทดสอบก่อนการอบรม** 
เวลา  09. 00 – 10.30 น.  บรรยายเรื่อง กฎหมาย ระเบียบ วินัย  

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
     โดยจ่าสิบเอกอำไพ สอนจิต นิติกร ชำนาญการพิเศษ  
     สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต ๒ 
เวลา  10.30 – 10.45 น.  พักรับประทานอาหารว่าง 
เวลา  10.45 – 12.00 น.  บรรยายเรื่อง กฎหมาย ระเบียบ วินัย  

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
โดยจ่าสิบเอกอำไพ สอนจิต นิติกร ชำนาญการพิเศษ 

เวลา  12.00 – 13.00 น.  พักรับประทานอาหารกลางวัน 

เวลา  13.00 – 14.30 น.  บรรยายเรื่อง การอุทธรณ์ ร้องทุกข์ กรณีตัวอย่าง 
     โดยนายอวยชัย  ทองหาญ นิติกร ชำนาญการพิเศษ  
     ส ำนกังำนศึกษาธิการจังหวัดเพชรบูรณ์ 
เวลา  14.30 – 14.45 น.  พักรับประทานอาหารว่าง 
เวลา  14.45 – 15.30 น.  บรรยายเรื่อง ละเมิด และกรณีตัวอย่าง 

โดยร้อยโทมนตรี  หนูทอง นิติกร ชำนาญการ 
สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต ๒ 

เวลา  15.30 – 16.00 น.  **ผู้เข้าร่วมอบรม ทำแบบทดสอบหลังการอบรม** 
เวลา  16.00 – 16.30 น.  สรุปการอบรม 
 
 
 
 
 
 
 
หมายเหตุ  :  กำหนดการอบรมอาจเปล่ียนแปลงได้ตามความเหมาะสม 

        ผู้ประสานงาน นายสมปอง ตาลเพชร หมายเลขโทรศัพท์ ๐๘๑ - ๕๓๔๔๑๕๙ 


